
ZT 253/2024 - 77

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. L  B , narozeného v , státního
příslušníka  t.č. Věznice Heřmanice, v ČR se zdržující na adrese

 a po výkonu trestu odnětí svobody ,
,

2. T  C  narozeného v , trvale bytem 
 t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Vinařice,

3. P D narozeného v , trvale bytem 
,

4. N K , narozeného v  trvale bytem 
 t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Valdice,

5. D  K , narozenou v trvale bytem 
 na mateřské dovolené,

6. V K narozenou  trvale bytem 
 bez zaměstnání,

7. R L narozeného v  trvale bytem 
adresa pro doručování ava –

.

8. R  P narozeného , trvale bytem 
, t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Valdice,

9. V  P , narozeného v rvale bytem 
 seřizovače,

10. D  S narozenou v , trvale bytem 
, operátorku výroby,

že

I. Obvinění P D , D  K  R P  a D  S
nejméně od ledna roku 2024 do 3. 6. 2024, po předchozí vzájemné dohodě, jak
v rámci ústní komunikace, tak v rámci telefonické komunikace, jako členové



2

organizované skupiny, neoprávněně zajišťovali distribuci omamných a psychotropních
látek do Věznice Nové Sedlo, okres Louny, kdy obviněný R P ve výkonu
trestu odnětí svobody ve Věznici Nové Sedlo organizoval distribuci těchto látek, a to
marihuany a léčiv s obsahem buprenorfinu a klonazepamu prostřednictvím pošty ČR
a odsouzených pracujících na nestřeženém pracovišti Toyoda Gosei v Klášterci nad
Ohří, v úmyslu zajistit si marihuanu a léčiva s obsahem buprenorfinu a klonazepamu
pro vlastní potřebu a dále k zobchodování v rámci Věznice Nové Sedlo s cílem získat
finanční prospěch, přičemž obviněný R  P  požádal svou družku obviněnou
D K  v rámci telefonické komunikace o obstarávání jím požadovaného
množství marihuany a léčiva obsahujícího účinnou látku buprenorfin, což ona
dobrovolně učinila a léčiva obsahující buprenorfin získala od obviněného P
D  který věděl, že jsou určeny pro distribuci do věznice, a marihuanu získala od
neustanovených osob a následně podle instrukcí obviněného R  P
zasílala osobám pracujícím na nestřeženém pracovišti Toyoda Gosei v Klášterci nad
Ohří, přičemž nejméně v jedné zásilce, kterou obviněný R  P  obdržel bylo
20 tablet s obsahem účinné látky buprenorfin a v druhé zásilce bylo přesně nezjištěné
množství marihuany, přičemž jedna ze zásilek byla na základě instrukcí zaslána na
adresu "D S , kdy obviněná
D S  i když věděla, že zásilka obsahuje omamné a psychotropní látky,
tuto zásilku tajně předala neustanovenému odsouzenému z Věznice Nové Sedlo
pracujícímu na nestřeženém pracovišti Toyoda Gosei v Klášterci nad Ohří a tento
odsouzený ji přesně nezjištěným způsobem pronesl do Věznice Nové Sedlo a zde
předal obviněnému R P , a dále nechal obviněný R P poslat
od neustanovené osoby na adresu obviněné D K  zásilku s přesně
nezjištěným množstvím léků Rivotril obsahující účinnou látku klonazepam a dále léky
Baclofen, kdy požadoval část těchto léků zaslat do Věznice Nové Sedlo v krabičce od
sladidla, k čemuž však již od obviněné D K  nedošlo,

II. Obvinění L  B  T  C , P  D  N K  V
K , R L V P nejméně od ledna roku 2024 do 3. 6. 2024,
po předchozí vzájemné dohodě, jak v rámci ústní komunikace, tak v rámci telefonické
komunikace jako členové organizované skupiny neoprávněně zajišťovali distribuci
omamných a psychotropních látek do Věznice Vinařice, okres Kladno, přičemž
distribuci návykových látek organizoval obviněný N  K ve výkonu trestu
odnětí svobody ve Věznici Vinařice v úmyslu zajistit léčiva s obsahem buprenorfinu,
pervitin a marihuanu pro vlastní potřebu a dále k zobchodování v rámci věznice
s cílem získat finanční prospěch, a to tak, že obviněný N  K požádal svou
matku obviněnou V K  a druha své matky obviněného P D
v rámci telefonické komunikace o obstarávání jim požadovaného množství uvedených
látek, což oni dobrovolně učinili od neustanovených osob a následně tyto látky podle
instrukcí obviněného N K předal obviněný P  D  nejméně ve dvou
případech zaměstnanci společnosti Anexia Rakovník obviněnému V
P  který věděl, o jaké látky se jedná a zásilky s nimi podle instrukcí následně
předal předem určeným odsouzeným z Věznice Vinařice pracujícím na tomto
pracovišti a dále obviněný P D nejméně v jednom případu předal zásilku
s obsahem uvedených látek neustanovené osobě, která ji předala předem určenému
odsouzenému na nestřeženém pracovišti Zásilkovny v Praze - Hostivaři,

- a dne 2. 5. 2024 byla zadržena zásilka obsahující 2 balíčky, kdy první balíček
o rozměrech 4x3cm obsahoval 20 kusů bílých tablet o průměru 1cm a druhý balíček
o rozměrech 2x1,5 cm obsahoval jednu půlku tablety a jednu čtvrtku tablety bílé barvy,



3

kterou v rektu pronesl a následně na základě výzvy pověřeného policejního orgánu
Vězeňské služby ČR, Věznice Vinařice vydal obviněný R L přezdívaný
Boban a vykonávající trest odnětí svobody ve Věznici Vinařice, kdy v tabletách
o hmotnosti 7,2 gramů (č. 1) a 0,33 gramů (č. 2) byly prokázány buprenorfin
a naloxon, a jednalo se o tablety přípravku Bupensanduo, přičemž obviněný R
L  věděl, že se jedná o tyto látky a měl je dopravit obviněnému N  K
do Věznice Vinařice,

- dále dne 9. 5. 2024 byla zajištěna zásilka obsahující dva kusy balíčků, kdy jeden
balíček byl válcovitého tvaru o průměru cca 45 mm a délce 85 mm z části oranžové
barvy a z části černé barvy obalený průhlednou strečovou fólií a druhý balíček byl
nepravidelného tvaru o velikosti cca 20x20 mm oranžové barvy obalený rovněž
průhlednou strečovou fólií, kterou na základě výzvy pověřeného policejního orgánu
Vězeňské služby ČR, Věznice Vinařice vydal obviněný L  B vykonávající
trest odnětí svobody ve Věznici Vinařice, který ji měl ukrytu v kapse u kalhot, kdy tyto
balíčky obsahovaly pevnou látku (1A1) o hmotnosti 7,0 gramů bez obalu v níž byly
prokázány metamfetamin a dimethylsulfon, v bazickém extraktu byl stanoven obsah
báze metamfetaminu 34,71%, což odpovídá hmotnosti 2,43 gramů čistého
metamfetaminu v 7,0 gramech zajištěného materiálu, a dále balíčky obsahovaly bílou
hmotu (1A2) o hmotnosti 10,0 gramů v níž byl prokázán parafín, v extraktu z celého
množství hmoty byl prokázán metamfetamin a dále balíčky obsahovaly tablety (1B)
o hmotnosti 1,06 gramů a v těch byly prokázány buprenorfin a naloxon, a jednalo se
o přípravek Suboxone, přičemž obviněný L  B věděl, že se jedná o tyto látky a
měl je dopravit obviněnému N K  do Věznice Vinařice,

- dále dne 13. 5. 2024 byla zadržena zásilka obsahující průhledný prezervativ, ve
kterém se nacházel balíček válečkovitého tvaru o průměru 1 cm a délce 11 cm, který
byl zabalen do papíru a obalen průhlednou strečovou fólií, kterou v rektu pronesl
a následně pověřenému policejnímu orgánu Vězeňské služby ČR, Věznice Vinařice
vydal obviněný T C , přezdívaný E který obsahoval pevnou látku (1A)
o hmotnosti 1,98 gramů ve které byly prokázány metamfetamin a dimethylsulfon, v
bazickém extraktu byl stanoven obsah báze metamfetaminu 41,47%, což odpovídá
hmotnosti 0,82 gramů čistého metamfetaminu v 1,98 gramech zajištěného materiálu,
a v rozdrcených tabletách (1B) o hmotnosti 3,75 gramů bez obalu byl prokázán
buprenorfin, přičemž obviněný T C  věděl, že se jedná o tyto látky a měl je
dopravit obviněnému N K  do Věznice Vinařice,

přičemž metamfetamin (pervitin) je psychotropní látkou uvedenou v seznamu č. 5 -
psychotropní látky, zařazené do seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách,
vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 5 k Nařízení vlády č. 228/2023 Sb., kterým se
mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění
nařízení vlády č. 243/2015 Sb., buprenorfin je psychotropní látkou uvedenou
v seznamu č. 5 - psychotropní látky, zařazené do seznamu II podle Úmluvy o
psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 5 k Nařízení vlády č.
46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových
látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., klonazepam (clonazepamum), což je
psychotropní látka (účinná látka v léku Rivotril) uvedená v seznamu č. 7 - psychotropní
látky, zařazená do seznamu IV podle Úmluvy o psychotropních látkách, vyhl. pod č.
62/1989 Sb., a v příloze č. 7 k Nařízení vlády č. 228/2023 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení vlády č.
243/2015 Sb., konopí patří mezi omamné látky uvedené v seznamu č. 3 - omamné



4

látky, zařazené v seznamu IV podle Jednotné Úmluvy o omamných látkách, vyhl. pod
č. 47/1965 Sb., a v příloze č. 3 k nařízení vlády č. 228/2023 Sb., kterým se mění
nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení
vlády č. 243/2015 Sb., a obsahuje tetrahydrokanabinoly, což jsou psychotropní látky
uvedené v seznamu č. 4 - psychotropní látky, zařazené do seznamu I podle Úmluvy
o psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č.
228/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb., přičemž L  B ,
T C P D N  K D  K V
K , R L  R  P  V P D S
neměli k zacházení s omamnými a psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona
č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.

tedy

jednáním pod bodem I.

každý z obviněných P  D  D  K R P a D
S

neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a psychotropní látku, a takový čin spáchal
jako člen organizované skupiny,

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil účel
trestu,

jednáním pod bodem II.

každý z obviněných L B T C  P D N K
V  K R  L a V  P

neoprávněně jinak jinému opatřil omamnou a psychotropní látku, a takový čin spáchal
jako člen organizované skupiny,

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že se dopustil závažného jednání, aby zmařil účel
trestu,

čímž spáchali

jednáním pod bodem I.

každý z obviněných, D K , R  P a D S

zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a
jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. h)
trestního zákoníku,

jednáním pod bodem II.



5

každý z obviněných L  B , T C  N  K V  K ,
R  L  a V r P

zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a
jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. h)
trestního zákoníku,

jednáním pod body I. a II.

obviněný P  D

pokračující zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

pokračující přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. h) trestního zákoníku.

Louny 24. dubna 2025
Mgr. Jaroslav Novák v.r.

státní zástupce
Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva



6

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




